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KTO TU 
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Masz lub miałeś w przeszłości jakiegoś idola sportowego?
Myślę, że jak dla wielu z mojego pokolenia, to Adam Małysz był 
największym i niekwestionowanym idolem. Dziś bym go jednak 
tak nie nazwał. Jest dla mnie dużo bardziej doświadczonym 
kolegą, którego styl skakania podpatruję i staram się wyciągać 
wnioski, które elementy jego techniki najbardzieaj do mnie pasują.
Kiedy zdecydowałeś się na skoki narciarskie? Dlaczego akurat 
ta dyscyplina sportu?

BYĆ JAK 
ADAM MAŁYSZ

Początkiem kwietnia Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Ja-
worznie ogłosiła wyniki egzaminów zawodowych, które odbyły 
się w sesji zimowej br. Wszyscy mechanicy z obecnej klasy 
maturalnej Zespołu Szkół Technicznych w Ustroniu zdali egza-
min ze swojej drugiej kwalifikacji, czyli osiągnęli zdawalność 
100%, dla porównania średni wynik dla całego województwa 
śląskiego to 74,69%, a dla powiatu cieszyńskiego to wynik 
oczywiście też 100%, ponieważ tylko w ustrońskim technikum 
obowiązuje kwalifikacja MEC.09 związana z zawodem progra-
misty i operatora obrabiarek sterowanych numerycznie CNC.

Podczas odbioru wyremontowanego 
domu przy ul. Daszyńskiego 54 dało 
się słyszeć ochy i achy, bo metamor-
foza budynku na wszystkich zrobiła 
olbrzymie wrażenie. Jasne przestronne 
wnętrza, stylowe okna ze szprosami, 
szerokie parapety i wysokie sufity – za-
bytek w najlepszym wydaniu. Wpis do 
gminnej ewidencji zabytków sprawił, 
że wszystkie prace odbywały się pod 
nadzorem konserwatora zabytków, 
warunki mieszkaniowe są jednak cał-
kiem współczesne  – wspólna kotłownia 
gazowa, gotowe łazienki, klatka scho-
dowa przystosowana do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. 

Rozmowa z Pawłem Wąskiem, 
reprezentantem Polski 
w skokach narciarskich

(cd. na str. 16)

ZNAKOMITE WYNIKI 
MECHANIKÓW 
ZST USTROŃ 

(cd. na str. 9)

(cd. na str. 4)
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Radni zdecydowali o wystą-
pieniu powiatu cieszyńskiego 
ze Śląskiej Organizacji Tury-
stycznej. Przystąpiono zarazem 
do Śląskiego Związku Gmin 
i Powiatów, który skupia 154 
samorządy.

Ochotnicy z OSP w Bażano-
wicach szykują się do obcho-
dów kolejnego jubileuszu. Oto  
w przyszłym roku przypada 

okrągła rocznica 100-lecia za-
łożenia tutejszej straży.

Wolonatriusze przygotowali 
ciepłą strawę wielkanocną dla 
osób bezdomnych w Cieszy-
nie. Spotkano się tradycyjnie 
pod wiaduktem obok siedziby 
Starostwa Powiatowego. 

Przed pięciu laty, finalistkami 
konkursu na Oryginalną Kobie-
tę Śląska Cieszyńskiego 2018 
(siódma edycja), zostały Józe-
fa Greń (Zbytków), Krystyna 
Morys-Grochal (Cisownica), 
Edyta Herzyk (Kisielów), Wan-
da Przybylska (Wisła) i Maria 
Motyka (Koniaków), która ten 
tytuł zdobyła. 

W gminie Goleszów wydoby-
wano kiedyś dużo wapienia. 

na ponad 10 mln zł. Muzeum 
ulokowano w dawnej willi 
Juliana Ochorowicza, która 
została gruntownie zmoder-
nizowana.
  
Na skraju cieszyńskiego rynku 
(od strony ratusza) jest wmu-
rowana w brukową nawierzch-
nię tablica upamiętniająca cie-
szyński tramwaj elektryczny. 
Znajduje się w miejscu daw-
nego przystanku i tzw. mijan-
ki. Tramwaj kursował przez 
Olzę w latach 1911 – 1921.	
	
Przed wiekami cieszyński 
region słynął z dużej liczby 
cisów. Dowodem nazwa wsi 
Cisownica, czy przysiółków 
Cisowa w Brennej i Cisowe  
w Koniakowie. 	            
                                         (nik)
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Pamiątką są kamieniołomy. 
Największe znajdują się na Ja-
sieniowej Górze, Buczynie, 
Chełmie oraz w Lesznej Gór-
nej. 

Stoki górskie Beskidu Śląskie-
go pokrywają głównie świer-
czyny. Kilka lat temu zosta-
ły one jednak przetrzebione 
przez korniki i inne szkodniki. 
Leśnicy w miejsce wyciętych 
świerków prowadzili nasadze-
nia buczyny, jodły, modrzewia, 
jawora, brzozy i jarzębiny. Tym 
sposobem lasy iglaste zamie-
niają się powoli w drzewostan 
mieszany.

Blisko 10 lat temu w Wiśle 
otwarto Muzeum Magicznego 
Realizmu. Wartość zbiorów 
inicjatorzy pomysłu ocenili 

*   *   *

*  *  *

*  *  *

*  *  *

*  *  *

*   *   *

*  *  *

PRZEGLĄD KOLEI LINOWEJ 
Od 20 marca do 20 kwietnia odbywa się przegląd techniczny 

Kolei Linowej Czantoria. W tym okresie kolej będzie nieczynna 
w dni robocze. W soboty i w niedziele w trakcie przeglądu kolej 
będzie czynna w godzinach 08.30 - 16.30. 

KRONIKA MIEJSKAHARMONOGRAM ZBIÓRKI 
ODPADÓW 

WIELKOGABARYTOWYCH 2023
8.05 – 09.05  HERMANICE – Rejon I 

(zgłoszenia do 05.05 do godz. 14.00)
Beskidzka, Choinkowa, Długa, Dominikańska, Fabryczna, Jasna, Jaśminowa, 
Kaczeńców, Kwiatowa, Miła, Nad Bładnicą, Siewna, Stellera, Sztwiertni, Urocza, 
Wiśniowa, Wodna, Wspólna

11.05 – 12.05 HERMANICE – Rejon II 
(zgłoszenia do 10.05 do godz. 14.00) + ul. Skoczowska 

Agrestowa, Brzoskwiniowa, Czereśniowa, Folwarczna, Jabłoniowa, Laskowa, 
Malinowa, Orzechowa, Osiedlowa, Owocowa, Porzeczkowa, Różana, Skoczow-
ska, Sosnowa

30.05 os. Cieszyńskie, os. Centrum, os. Manhatan, os. 700-lecia 
przy ul. Fabrycznej II, os. przy Dworcowej 3 

(zgłoszenia do 29.05 do godz.14.00)

UWAGA! ODPADY ODBIERANE BĘDĄ OD GODZ 07.00 rano. Odbiór odpadów na-
leży uzgodnić z Przedsiębiorstwem Komunalnym Spółka z o. o. w Ustroniu przy 
ul. Konopnickiej 40 tel.: 33 854-52-42 w godz. od 7 do 14 zgodnie z podanymi  
w harmonogramie terminami.

W PIERWSZYM WYZNACZONYM W HARMONOGRAMIE DNIU ZBIÓRKI ODPADY 
NALEŻY WYSTAWIĆ PRZED POSESJĄ W MIEJSCU UMOŻLIWIAJĄCYM 

SWOBODNY DOJAZD

PODCZAS ZBIÓRKI ODBIERANE BĘDĄ: 
odpady wielkogabarytowe: meble, dywany, wykładziny; zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny: drobne AGD, pralki, lodówki, odkurzacze, radia, telewizory, 
monitory itp.; opony z samochodów osobowych; złom.  
Inne odpady wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych nie będą od-
bierane zgodnie z harmonogramem.
NIE BĘDĄ ODBIERANE: 
odpady ulegające biodegradacji (trawa, liście, gałęzie itp.); odpady remontowo 
– budowlane (gruz, styropian, papa, wata szklana, eternit, okna, drzwi, armatura 
sanitarna , panele ścienne i podłogowe itp.);
farby, chemikalia; części samochodowe pochodzące z demontażu (zderzaki, 
fotele, deski rozdzielcze itp.); tekstylia (ubrania).
ODPADY WIELKOGABARYTOWE SĄ RÓWNIEŻ PRZYJMOWANE W PUNKCIE SE-
LEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH PRZY UL. KRZYWEJ 7 –  
W RAMACH PONOSZONEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNAL-
NYMI – BEZ UISZCZANIA DODATKOWYCH OPŁAT.

WSPÓLNE 
SPRZĄTANIE NIERODZIMIA

Zarząd Osiedla Nierodzim wraz z radną Jolantą Hazuką za-
prasza wszystkich Mieszkańców na wspólne sprzątanie Naszej 
dzielnicy, które odbędzie się 15 kwietnia od godziny 9.00. Zbiórka 
w „Olszynce”, gdzie po zakończeniu sprzątania, zapraszamy 
na ognisko połączone z pieczeniem kiełbasy. Każdy z nas dba  
o własny dom i obejście, zadbajmy wspólnie o wygląd Nierodzi-
mia. Liczymy na pozytywny odzew.  

DZIEŃ ZIEMI 
W MUZEUM USTROŃSKIM

22 kwietnia (w sobotę) Muzeum Ustrońskie zaprasza na DZIEŃ 
ZIEMI. Dla gości przewidziano mnóstwo atrakcji:

11.00-14.00 Warsztaty tworzenia mini ogródków w słoiku oraz 
domków dla pszczółek murarek (obowiązują zapisy tel. 600 504 638) 

od 12.00: 
• malowanie buziek z Natalią Szturc 
• kiermasz ciast uczestników zajęć Domku Pracy Twórczej (do 

ostatniego okruszka)
• spotkanie z czworonożnymi podopiecznymi Stowarzyszenia 

	    Przyjaciół Zwierząt AS
13.00 Wizyta skrzydlatych gości z Leśnego Parku Niespodzianek 

połączona z prelekcją na temat sów i ptaków drapieżnych
16.00 Wykład Aleksandra Dordy z Ustrońskiego Klubu Ekolo-

gicznego pt: „Człowiek vs Ziemia: po co nam ta cała bioróżnorod-
ność?” (dla uczestników – prezent!)

Dodatkowo: prezentacja wysokiej jakości karmy dla zwierząt 
domowych, połączona z degustacją przez naszych pupili.

Wstęp wolny. Partnerzy wydarzenia: Leśny Park Niespodzianek; 
Ustroński Klub Ekologiczny; Miasto Ustroń – Góry Radości; VI-
PAZOR.PL; Fundacja Oddychaj Beskidami.

*  *  *
*  *  *

*  *  *

WALNE ZEBRANIE 
MIŁOŚNIKÓW KUŹNI USTROŃ 

Stowarzyszenie Miłośników Kuźni Ustroń zaprasza na Walne 
Wyborcze Zebranie Członków, które odbędzie się w dniu 17 
kwietnia (poniedziałek) o godz. 10.00 w Muzeum Ustrońskim 
przy ul. Hutniczej 3.
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ZAKŁAD POGRZEBOWY
Leszek Kubień

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00	sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

15/2023/1/R

WAŻNE TELEFONY
Numer alarmowy   112
Policja Ustroń 	 47 857-38-10 
	                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
		  33 854-59-98
Wodociągi 	 33 854-34-96
		  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne 	
		  33 854-35-00
Straż Miejska	 33 854-34-83 	
		   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
		  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG	 32 391-23-03
Kominiarz	 33 854-37-59
		  602-777-897
Urząd Miasta  	 33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1	 537 071 063
		  33 333 60 61
		  33 333 60 63
Salus	 730 300 135 
 		  33 333 40 35
Medica	 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
		  33 854 23 50

KRONIKA MIEJSKA

*   *   *

*   *   *
CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:

Danuta Papoń	  lat 67	 ul. Szeroka
Jan Jeleśniański	  lat 75	 ul. Kalinowa
Stefania Sęk	  lat 70	 ul. Konopnickiej

Przy wejściu do Parku Kuracyjnego stało serduszko, do którego moż-
na było wrzucać plastikowe nakrętki. 8 kwietnia wandale zniszczyli 
serce, prawdopodobnie chcąc pozyskać złom.    Fot. Spotted Ustroń

Lękliwy stokroć umiera przed śmiercią,
 mężny kosztuje jej tylko raz jeden.

Wiliam Szekspir

Całej rodzinie oraz bliskim
 składamy wyrazy głębokiego współczucia 

oraz wsparcia w trudnych chwilach 
 po śmierci 

śp. Karola Chraściny
 

składają

Burmistrz Miasta 
oraz Przewodniczący Rady Miasta Ustroń

JUBILEUSZ 
USTROŃSKIEJ JEDYNKI

Szkoła Podstawowa nr 1 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
nr 1 w Ustroniu obchodzi w bieżącym roku jubileusz 60-lecia 
budynku szkoły oraz 270-lecia istnienia szkoły. Główne ob-
chody związane z tym wydarzeniem odbędą się 21 kwietnia 
o godzinie 10.00 w auli szkolnej. Natomiast 3 czerwca br.  
w trakcie festynu szkolnego, zostanie rozegrany mecz piłki 
ręcznej z udziałem uczniów, absolwentów i nauczycieli.  Na 
oba wydarzenia serdecznie zapraszamy naszych absolwentów  
i sympatyków.                                                      Dyrekcja ZSP-1

 SPOTKANIE Z AGNES NAGY 
21 kwietnia o godz. 17.00 w Muzeum Ustrońskim odbędzie 

się spotkanie z artystką Agnes Nagy. Wystawę jej prac, nie tylko 
znanych batików, ale również ciekawych obrazów olejnych, już 
można oglądać w Muzeum. Wystawa czynna do 15 maja.

*   *   *

15/2023/2/N

15/2023/1/N

Serdeczne podziękowania Burmistrzowi Miasta Ustroń, 
Przedstawicielom Rady Miasta Ustroń 

i Rady Powiatu Cieszyńskiego, 
Pracownikom Urzędu Miasta Ustroń 

oraz wszystkim, którzy łącząc się z nami w bólu, 
uczestniczyli w uroczystości pogrzebowej 

mojej Mamy 

śp. Marii Szarzec 
składa

Ireneusz Szarzec

Uniwersytet Trzeciego Wieku serdecznie zaprasza na warszta-
ty obejmujące temat „Emocje w moim życiu – jak nimi pozy-
tywnie zarządzać”, które odbędą się 21 kwietnia o godz. 10.00  
w Akademii Esprit. Odpłatność za udział w warsztatach wynosi 
dla członków UTW 55 zł dla osób nie będących członkami 75 
zł. Ilość miejsc ograniczona, w warsztatach może uczestniczyć 
tylko 10 osób. Zapisy do 14 kwietnia br. 

WARSZTATY MOGĘ POPRAWIĆ ŻYCIE 
W KAŻDYM WIEKU

*   *   *
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(cd. ze str. 1)

Każdy, kto para się budowlanką ma 
świadomość, że za te pieniądze można 
by zbudować dom od nowa, ale środki 
były na remont zabytku, a nie na budowę 
od zera. Miasto skorzystało z funduszy 
zewnętrznych i dzięki temu nie tylko zy-
skaliśmy nowe lokale, ale utrzymaliśmy 
tradycyjną zabudowę, która przypomina 
o przemysłowych tradycjach Ustronia. 

Inwestycja kosztowała ponad 5,5 mln 
zł, a odbioru dokonali: burmistrz Przemy-
sław Korcz, przewodniczący Rady Miasta 
Marcin Janik, radny z dzielnicy Ustroń 
Dolny Dariusz Śleziona i naczelnik Wy-
działu Inwestycji Urzędu Miasta Jarosław 
Urbanowicz. Drobne uwagi przekazali 
jednemu z właścicieli firmy wykonującej 
remont Grzegorzowi Cymorkowi. 

Podpisanie umowy nastąpiło 20 wrześ-
nia 2021 roku. W postępowaniu przetar-

gowym wyłoniono wykonawcę, którym 
została firma Instal Cymorek sp. j. pod 
kierownictwem Roberta Cymorka. War-
tość zamówienia na roboty budowlane 
związane z zadaniem inwestycyjnym pt. 
„Przebudowa budynku wielorodzinnego 
wraz z termomodernizacją przy ul. Da-
szyńskiego 54.” wyniosła 5.600.111,77 
zł brutto. Remont zakończono 31 marca 
2023 roku.

Z budynku, jaki pamiętamy, pozo-
stały tylko ściany zewnętrzne oraz jed-
na podłużna ściana nośna. Pierwotnie 
w projekcie nie przewidziano wymiany 
dachu, jednakże podczas realizacji prac 
remontowych oraz po odkryciu więźby 
dachowej okazało się, że konstrukcja 
drewniana kwalifikuje się do całkowitego 
rozebrania. Praktycznie każda krokiew 
i płatew była zgniła. Brakowało wieńca 

KTO TU ZAMIESZKA

okalającego mury, na którym wspiera się 
murłata. Podjęto decyzję w porozumieniu 
z konserwatorem zabytków o rozebraniu 
konstrukcji dachowej i odtworzeniu jej 
w pierwotnym kształcie, nie zmieniając 
geometrycznego kształtu dachu.

Przed remontem w budynku znajdowa-
ło się 9 mieszkań, po przebudowie jest 
ich 17 o powierzchni od 25 do prawie 
80 m2. Znajdują się na parterze, piętrze 
i na poddaszu, na najwyższej kondygnacji 
posiadają skosy. Na parterze utworzono 
lokale dla osób niepełnosprawnych ru-
chowo, dla których wybudowano pochyl-
nię, zamiast schodów wyrównawczych. 
W tych lokalach dostosowano łazienki 
dla osób poruszających się na wózkach 
inwalidzkich.

Kto zamieszka przy ul. Daszyńskiego 
54? Ustroniacy bez własnego mieszka-
nia i zdolności kredytowej, ale mają-
cy stały dochód, dzięki któremu mogą 
utrzymać lokal przyznany przez gminę. 
Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się od jed-
nego z członków Społecznej Komisji 
Mieszkaniowej, która przyznaje gminne 
mieszkania, że do tak ładnych i wyremon-
towanych za duże pieniądze mieszkań, 
zakwaterowane zostaną osoby, delikat-
nie mówiąc, odpowiedzialne. Najemcy 
są różni, niektórzy w ogóle nie dbają 
o lokale, a wręcz je niszczą. Szkoda by-
łoby przyznawać takie piękne mieszkania 
ludziom, którzy tego nie docenią. 

W budynku zostały wymienione 
wszystkie instalacje wewnętrzne: sani-
tarne, wodociągowe, elektryczne czy 
też centralnego ogrzewania. W ramach 
zadania wymieniono również przyłącza 
do budynku: wodociągowe, elektryczne, 
kanalizacyjne oraz doprowadzono nową 
instalację teletechniczną. Na dachu zosta-
ła założona nowa  instalacja odgromowa. 

W piwnicy budynku znajduje się lo-
kalna kotłownia gazową, która będzie 
ogrzewać wszystkie mieszkania oraz 
przygotowywać ciepłą wodę użytkową. 

Pierwotnie budynek był nieocieplony, 
natomiast po remoncie ściany piwniczne 
oraz zewnętrzne mury zostały skutecznie 
ocieplone wełną mineralną, spełniając 
obowiązujące normy. W związku z bra-
kiem izolacji poziomej ścian zewnętrz-
nych wykonana została iniekcja krysta-
liczna ścian fundamentowych, która bę-
dzie skutecznie zapobiegać podciąganiu 
kapilarnemu wód gruntowych. Każdy 
lokal mieszkalny został wyposażony 
w niezbędne akcesoria, takie jak: prysznic 
z brodzikiem, toaletę, zlewozmywak, 
a także kuchenkę elektryczną z płytą 
indukcyjną.

Konieczna była wymiana stolarki 
okiennej, na drewnianą stolarkę z szyba-
mi zespolonymi, nawiązującą do kształtu 
pierwotnych okien budynku. Teren wokół 
obiektu został uporządkowany. Wycięto 
stare drzewa, w większości samosiejki, 
a w ich miejsce zostały wykonane nowe 
nasady. Posadzono miododajną lipę drob-
nolistną. Wybudowany został również 
nowy parking dla mieszkańców wraz 
z miejscami dla osób niepełnosprawnych, 
zrobiono nowe dojścia do budynku oraz 
wiatę na odpady komunalne. (mn) (pw)

Remont budynku był możliwy dzięki pozyskaniu środków zewnętrznych: z Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych 300.000 zł, z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
w Katowicach 869.169,10 zł oraz z Banku Gospodarstwa Krajowego 2.801.530,60 zł. Dofinan-
sowanie wyniosło prawie 4 mln zł.                                                               Fot. M. Niemiec

Największe mieszkania mają 80 m2, zajmą je najliczniejsze rodziny.               Fot. M. Niemiec



13 kwietnia 2023 r.	 		   5

Wyjątkowy widok na Dąb Sobieskiego. Mieszkańcy budynku przy ul. Daszyńskiego 54 będą 
mieć zabytek przyrody za oknem.                                                               Fot. M. Niemiec

15/2023/2/R

Podczas odbioru wyremontowanego 
budynku przy ul. Daszyńskiego 54 
radny Dariusz Śleziona wyjątkowo 
wnikliwie analizował szczegóły, chodził 
zamyślony po kolejnych mieszkaniach 
i korytarzach. Zapytany o wrażenia, 
wyznał, że mieszkał w tym domu niemal 
od urodzenia, czyli od grudnia 1976 
roku aż do pełnoletności, czyli do roku 
1994. Zapytałam, jak pamięta ten dom.
Łazienki i toalety były na korytarzu, 
w nocy trzeba się było grubo ubierać, gdy 
chciało się skorzystać. W ciągu dnia też, 
bo ani korytarz, ani sama łazienka nie 
były ogrzewane. Panowały w nich takie 
temperatury jak na zewnątrz. 
Gdzie dokładnie Pan mieszkał?
Na pierwszym piętrze. Wejście do miesz-
kania mieściło się naprzeciwko schodów. 
Naszymi sąsiadami byli państwo Turonio-
wie, Kędziorowie i Malcowie. 
Jak duże to było mieszkanie?
Pierwotnie był to bardzo duży pokój 
z dużą kuchnią. Tata zrobił modernizację, 
wydzielił pokój z kuchni i ten duży pokój 
też podzielił na dwie części. Mieliśmy 
zatem trzy pokoje i kuchnię. 
Jakie media były w mieszkaniu?
Oczywiście prąd i woda, ciepłą wodę 
grzały piecyki tzw. termy. Pokoje ogrze-
wał piec kaflowy, a w kuchni stał piec 
z blachą, pod którą się paliło i na której 
wychodziły najlepsze placki ziemnia-
czane. W piecach paliło się oczywiście 
węglem, przechowywanym w piwni-
cy. Kiedy przywozili opał, niektórzy 
mieszkańcy mogli go sobie zsypywać 
przez okienko na dół, ale my mieliśmy 
piwnicę w głębi, więc całą hałdę trzeba 
było zanieść w wiaderkach. Nie było to 
moje ulubione zajęcie, ale oczywiście 
pomagałem, ile mogłem, w zależności 
od tego, ile miałem lat. Żeby napalić 
w piecu, trzeba było wybrać popiół, 
a węgiel nosiło się do domu w tzw. węglar-
ce – metalowym pojemniku z uchwytem. 
Popiół wysypywało się do zwykłych 
kubłów na śmieci albo posypywało się 
chodnik, żeby nie było ślisko. Warunki 

były trudne i z czasem demontowano 
piece kuchenne, które zastąpiły kuchenki 
gazowe. Znikały też piece kaflowe, zdaje 
się, że w jednym z mieszkań zrobiono 
centralne ogrzewanie. Potem większość 
mieszkańców zrobiła sobie własne ła-
zienki, ale w niektórych lokalach zostały 
tylko umywalki.
Jak wspomina Pan czas dzieciństwa 
i młodości przy Daszyńskiego 54?
Warunki nie były luksusowe, ale ludzi 
wspominam wspaniale. Wychowywali-
śmy się całą ekipą – Małgosia, Monika, 
Karol, Przemek, Arek, Rafał, Jacek, 
Roma, Mariusz, Edyta, Marysia. Spę-
dzaliśmy czas na naszym podwórku, na 
sąsiedniej posesji, gdzie rosły drzewa la-
skowe, wspinaliśmy się na gruszkę, która 
rosła z przodu, zajadaliśmy się orzechami 
i owocami. Oczywiście był też trzepak – 
centrum życia towarzyskiego. Graliśmy 
w lajdy i w chowanego w piwnicy. Przy-
pominam sobie drewniane schody, na 
których w czasie deszczu albo jak było 
już zimno siedzieliśmy z koleżankami 
i kolegami i graliśmy w państwa-miasta, w 
statki, w karty, a kiedy dostałem piłkarzy-

ki, to rozgrywaliśmy turnieje. Szkoda, że 
teraz dzieciaki siedzą wpatrzone w smart-
fony, my albo się bawiliśmy, albo gadali-
śmy, siedząc ściśnięci w oponie z traktora, 
która nie wiem skąd się wzięła na podwór-
ku. Rozwieszaliśmy sznurek i graliśmy 
w badmintona, a nawet nie trzeba było 
rozwieszać, bo sznury służyły do suszenia 
prania. Dorośli też byli zżyci, czasem 
zdarzały się jakieś nieporozumienia są-
siedzkie, ale żyliśmy w zgodzie. To był 
dom z duszą i fajne czasy. 
Była jakaś groźna pani sąsiadka, która 
przeganiała dzieciaki i czasem chowała 
piłkę? 
U nas nie było, choć jak graliśmy na 
placu w piłkę – w zbijanego czy w nogę, 
to zdarzyło nam się wybić okno, za co 
jeszcze raz bardzo przepraszam sąsiadów. 
Jakie miał Pan odczucia, oglądając dom 
po remoncie?
Nie mogłem wyjść z podziwu. W po-
równaniu do tamtych warunków, teraz 
są to 5-gwiazdkowe apartamenty. Mam 
nadzieję, że ludziom będzie się tu dobrze 
mieszkało.          Dziękuję za rozmowę.  

Rozmawiała: Monika Niemiec

DOM 
Z DUSZĄ

ZBIÓRKA ZŁOMU
DLA OSP CENTRUM

OSP Ustroń Centrum organizuje zbiór-
kę złomu, której celem jest zdobycie 
brakujących środków pieniężnych do 
zakupu lekkiego samochodu gaśnicze-
go. Jeżeli ktoś posiada zalegający złom,  
a jednocześnie chciałby się go pozbyć  
i w ten sposób wspomóc cel zbiórki pro-
szony jest o kontakt pod nr tel. 721-758-
991, 693-152-576, 502-923-884. Strażacy 
podjadą załadują oraz zabiorą złom, moż-
na również bezpośrednio dostarczyć złom 
do strażnicy przy ul. Strażackiej 5.
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ZWYCIĘŻYŁO PRAWO WYGRALI MIESZKAŃCY 
NASZEGO USTRONIA

Z wielką radością przyjęliśmy decyzję 
Wojewody Śląskiego z dnia 31 marca 
b.r. o stwierdzeniu nieważności części 
uchwały Rady Miasta Ustroń nr XL-
VII/641/2023 z dnia 23 lutego 2023 r.  
w sprawie miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego w Ustroniu 
dla obszaru w granicach ulicy Andrzeja 
Brod, Grażyńskiego, Alei Legionów, 
Parkowej, Hutniczej, 3 Maja, Partyzantów 
i Pod Skarpą. 

Chodzi o tzw. jednostkę 1MW/U, któ-
ra jest położona tuż obok zabytkowego 
budynku biblioteki miejskiej, w miejscu, 
w którym większość radnych naszego 
miasta: Marcin Janik, Bożena Piwowar, 
Aleksander Poniatowski, Roman Siwiec, 
Daria Staniek, Mirosław Szuba, Dariusz 
Śleziona, Dorota Walker, Jolanta Hazuka 
oraz burmistrz Przemysław Korcz chcieli, 
aby deweloper wybudował bloki z 245 
mieszkaniami o wysokości 22 metrów (!).

Wysokość taka jest niedopuszczalna 
ze względu na obowiązujące na tym 
obszarze prawo, czyli studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego przyjętego uchwałą 
nr XLII449/2014 z dnia 27.03.2014r. 
zmienionego uchwałą NR X/132/2019 
z dnia 26.09.2019r., które jednoznacznie 
mówi o maksymalnej wysokości 14,5 m. 
Mimo to w/w radni na sesji Rady Miasta  
w lutym b.r. przegłosowali uchwałę planu 
zagospodarowania przestrzennego naru-
szającą prawo i studium, uchwałę która 
pozwalała deweloperowi na budowę 22 
metrowych bloków w samym centrum 
naszego Miasta.

– Dlaczego przed uchwaleniem planu 
przyjęto opinie o zgodności projektu ze 
studium opracowywanego planu wysta-
wioną wyłącznie przez twórcę (autora) 
tego projektu a nie wystąpiono o taką opi-
nię do innych niezależnych podmiotów? 

– Dlaczego w/w radni oraz burmistrz 
naszego miasta tak bardzo chcieli stać po 
stronie dewelopera? 

– Dlaczego na posiedzenie Komisji 
Infrastruktury zostali zaproszeni tylko 
przedstawiciele dewelopera, który jest 
właścicielem tylko części działek, z ob-
szaru 1 MW/U, a pozostali właściciele 
nie? 

– Dlaczego burmistrz w kolejnych 
artykułach publikowanych w Gazecie 
Ustrońskiej próbował deprecjonować 
nasze działania oraz nasz wniosek do 
Wojewody Śląskiego o uchylenie planu 
zagospodarowania w tej jednostce? 

– Dlaczego burmistrz w artykule opub-
likowanym w Gazecie Ustrońskiej z dnia 
9 marca b.r. wprowadza mieszkańców  
w błąd pisząc, że odrzucenie planu będzie 
na rękę niektórym inwestorom, gdyż 
mogliby budować na podstawie decyzji  
o warunkach zabudowy? Panie burmistrzu 
z informacji uzyskanych w Wydziale 
Architektury i Gospodarki Gruntami  
w Mieście Ustroń na tym terenie obo-
wiązywał plan z 2011 r., więc uchylenie 
nowego planu przez Wojewodę nie daje 
podstaw do wydawania decyzji o warun-
kach zabudowy na tym terenie. 

– Dlaczego Przewodniczący Rady Mia-
sta Marcin Janik na sesji Rady Miasta nie 
pozwolił mieszkańcom oraz ich reprezen-
tantom przedstawić argumentów a także 
dowodów, że procedowana uchwała jest 
sprzeczna z obowiązującym prawem? 

– Dlaczego Przewodniczący Marcin Ja-
nik w sposób haniebny pomówił jednego 
z nas na łamach Gazety Ustrońskiej, tylko 
dlatego, że ten chciał, aby mieszkańcy 
naszego miasta mogli się wypowiedzieć 
w ramach przysługującego im prawa, nie 
po głosowaniu, lecz właśnie przed nim?

– Co sprawiło, że część członków Ko-
misji Infrastruktury, którzy w grudniu 
ubiegłego roku na komisji negatywnie 
zaopiniowali uchwałę, w lutym tego roku 
zmienili zdanie o 180 stopni i poparli ko-
rzystną dla dewelopera uchwałę? 

Pytania można mnożyć, lecz najważ-
niejsze są dla nas fakty oraz obowiązujące 

prawo. Prawo, które jednoznacznie stanę-
ło po naszej stronie, po stronie naszych ar-
gumentów, a co najważniejsze – po stronie 
mieszkańców naszego miasta. Jako grupa 
niezależnych radnych będziemy stać na 
straży przestrzegania prawa bez względu 
na wszystko. Jesteśmy w mniejszości w 
Radzie Miasta, lecz wierzymy, że nie 
jesteśmy w mniejszości w naszym mie-
ście, wiemy, że za nami stoi większość 
mieszkańców – przeciwników patode-
weloperki, która niewątpliwie wpłynie 
negatywnie na nasze miasto. 

Pamiętajmy jednak, że to nie koniec 
walki o nasze miasto. Możliwe są nastę-
pujące scenariusze:

Rada Miasta ma możliwość zaskarżenia 
decyzji wojewody do 30 dni od daty do-
starczenia jej do Rady Miasta – będziemy 
głosowali przeciw. 

Procedura planistyczna w tej jednostce 
zostaje powtórzona.

Przypominamy, że w lutym na sesji Da-
mian Ryszawy złożył dwa wnioski. Jeden 
o obniżenie wysokości zabudowy (do wy-
sokości zgodnej ze studium), tak aby bloki 
miały o dwa pietra mniej, zmniejszając 
jednocześnie o 96 ilość mieszkań (czyli 
o prawie 200 – ilość samochodów). Drugi 
natomiast miał zabezpieczyć prawnie 
nas wszystkich i zobligować dewelopera 
do wybudowania podziemnych miejsc 
parkingowych w ilości jedno miejsce 
podziemne na jeden lokal.

Za przyjęciem wniosków byli: Sławo-
mir Haratyk, Artur Kluz, Jadwiga Krę-
żelok, Piotr Roman, Damian Ryszawy, 
Paweł Sztefek, 

Przeciw: Marcin Janik, Bożena Piwo-
war, Aleksander Poniatowski, Roman 
Siwiec, Daria Staniek, Mirosław Szuba, 
Dariusz Śleziona, Dorota Walker. Wstrzy-
mała się: Jolanta Hazuka

Zrobimy wszystko, aby przekonać 
część radnych będących „przy władzy” 
do zagłosowania za naszymi propozycja-
mi, aby obronić centrum naszego miasta 
przed nadmierną zabudową oraz parali-
żem komunikacyjnym. Pamiętajmy, że 
Ustroń jest i powinien pozostać miastem 
uzdrowiskowym, turystycznym, a nie 
blokowiskiem.          Sławomir Haratyk

Jadwiga Krężelok
Piotr Roman

Damian Ryszawy
Paweł Sztefek

RADNI O UCHYLENIU CZĘŚCI 
UCHWAŁY RADY MIASTA

0000032061 	 Stowarzyszenie Kulturalne „Równica” w Ustroniu
0000047396 	 Fundacja Dobrego Pasterza
0000096883 	 Towarzystwo Kształcenia Artystycznego
0000099847 	 Towarzystwo Opieki nad Niepełnosprawnymi w Ustroniu 
0000100192 	 Fundacja św. Antoniego
0000110528 	 Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Rodzinie „Można 
		  Inaczej”
0000182262 	 Klub Sportowy „Kuźnia” w Ustroniu
0000330742 	 Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Rodzin „Ponad Gra- 
		  nicami” 
0000445929 	 Uczniowski Klub Sportowy „Beskidy”
0000466606 	 Chrześcijańska Fundacja „Dobre Dzieło”

*   *   *

Wykaz organizacji pożytku publicznego 
uprawnionych do otrzymania 1,5% 

podatku dochodowego od osób 
fizycznych za 2022 rok w 2023 roku

0000610067 	 Fundacja Esprit
0000717094 	 Fundacja Fascynujący Świat Dziecka
0000260697 	 Diakonia Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego  
w RP z dopiskiem w rubryce „Cel szczegółowy 1%”: Ewangelickie 
Stowarzyszenie „Maria-Marta” w Ustroniu lub Ewangelickie Centrum 
Aktywności Lokalnej w Ustroniu.

Pieniądze możemy też przekazać naszym jednostkom OSP, ale trochę 
inaczej wpisujemy darowiznę do PIT-u. Organizacją pożytku publicz-
nego jest krajowy Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpo-
spolitej Polskiej, więc w odpowiedniej wypełniając PIT wpisujemy 
KRS tej organizacji i dopiero w dopisku nazwę i adres wybranej OSP 
koniecznie z kodem pocztowym. 
0000116212 	 dla: OSP Ustroń-Nierodzim, ul. Szeroka 5, 43-450 Ustroń
0000116212 	 dla: OSP w Ustroniu Lipowcu, ul. Lipowska 116,  43-450 
		  Ustroń
0000116212 	 dla: OSP KSRG Ustroń Centrum, ul. Strażacka 5, 43-450 
		  Ustroń
0000116212 	 dla: OSP Ustroń-Polana, ul. Wczasowa 1, 43-450 Ustroń
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Przyszedł na świat 29 marca 1923 r.  
w żydowskiej rodzinie Selmy z domu 
Ring i Józefa Windholzów. Uczęszczał do 
katolickiego przedszkola prowadzonego 
przez Siostry Boromeuszki oraz do ewan-
gelickiej Publicznej Szkoły Powszechnej 
nr 2. Z ojcowskiego domu wyniósł staran-

ne wychowanie w poszanowaniu tradycji, 
ale równocześnie w poczuciu tolerancji 
do wszystkich ludzi, bez względu na 
wyznanie czy poglądy. Edukację konty-
nuował w Państwowym Koedukacyjnym 
Gimnazjum Kupieckim w Cieszynie. Po 
ciężkim okresie okupacji rozpoczął stu-

MIŁOŚNIK POEZJI I TEATRU
14 kwietnia mija 10 rocznica śmierci 

Mariana Żyromskiego (1934-2013), który 
był powszechnie znany i wielce zasłużony 
dla Ustronia jako działacz i populary-
zator kultury oraz długoletni pedagog. 
W 1958 r.  po studiach rozpoczął pracę 
w Technikum Mechaniczno-Kuźniczym 
w Ustroniu, gdzie przez 18 lat uczył 

języka polskiego i wiadomości o Polsce 
i świecie współczesnym, a przez ostatnie 
6 lat był dyrektorem tej szkoły. W latach 
1976 – 2004 był wykładowcą w Filii Uni-
wersytetu Śląskiego w Cieszynie. Zawsze 
angażował się w wiele wartościowych 
przedsięwzięć w środowisku szkolnym 
i uniwersyteckim. Był człowiekiem-insty-

tucją, znakomitym mówcą, posługującym 
się piękną polszczyzną, erudytą o szero-
kich zainteresowaniach, wśród których 
pierwsze miejsce zajmowała kultura, 
a w niej teatr i poezja. Posiadał też bogaty 
księgozbiór z tej dziedziny oraz imponują-
cy zbiór exlibrisów i plakatów teatralnych, 
które wielokrotnie wystawiano w Muzeum 
Ustrońskim, a że był on największym 
miejscowym autorytetem w tej dziedzi-
nie, więc przygotował wprowadzenie 
do początkowych Ustrońskich Spotkań 
Teatralnych. Wygłoszone przez niego 
słowo wstępne poprzedzające spektakle 
zauroczyło nie tylko widzów, ale rów-
nież występujących aktorów. Był świet-
nym prelegentem na wielu spotkaniach 
w Zakładowym Domu Kultury „Kuźnik”, 
a potem w Muzeum Ustrońskim, gdzie 
prezentował poezję m.in. K.I. Gałczyń-
skiego, H. Jasiczka, E. Michalskiej oraz 
dokonania ustroniaków jak prof. J. Szcze-
pański, J. Pilch, J. Wantuła i innych. Na 
wszystkie spotkania popularyzujące ludzi 
książki przygotowywał wystawy okolicz-
nościowe ze swojej zasobnej biblioteki.

Każde wystąpienie Mariana Żyromskie-
go było zawsze starannie i ze znawstwem 
przygotowane, a jego niewątpliwy kunszt 
oratorski powodował, że uczestnicy spot-
kań zawsze byli urzeczeni swoistą atmo-
sferą jego autorskich wieczorów.        (ls)

Żyromski na promocji Dziennika Jana Szczepańskiego – w Muzeum Ustrońskim 2010 r.

Z kart historii: delegacja Towarzystwa Miłośników Ustronia na konferencji naukowej 
w Bielsku-Białej pt. „Dziedzictwo kulturowe Żydów we współczesnej Polsce”, 1 lipca 
2010 r. Od lewej: Michał Pilch, Krystyna i Otto Wineccy, Bożena Kubień

dia w Wyższej Szkole Handlu Morskie-
go w Sopocie, a następnie podjął pracę  
w Ministerstwie Handlu Zagranicznego 
w Warszawie. W wyniku wydarzeń poli-
tycznych 1967-1968, pozbawiony pracy, 
zmuszony został do opuszczenia kraju. 
Osiadł wraz z rodziną w Melbourne,  
w dalekiej Australii, ale nigdy nie zapo-
mniał o swoich korzeniach. W 1988 r., 
kiedy granice Polski znów się dla niego 
otwarły, ponownie zawitał do Ustronia. 
Wyznaczył sobie wówczas wielką misję, 
mającą na celu odrestaurowanie szczątek 
zlikwidowanego cmentarza żydowskiego 
i włączenie ich w granice cmentarza 
komunalnego na Gojach, co nastąpiło 
w 1994 r. Czuł się również zobligowany 
do upamiętnienia miejsca, na którym  
w latach 1902-1939 stała synagoga, spa-
lona przez hitlerowców. W 1997 r., jako 
jeden z fundatorów, uroczyście dokonał 
odsłonięcia pomnika przy ul. Ogrodowej.

Do końca utrzymywał kontakt z wie-
loma ustrońskimi przyjaciółmi. Wraz  
z żoną Krystyną co kilka lat odwiedzał 
swą małą ojczyznę. Był członkiem Towa-
rzystwa Miłośników Ustronia. Publikował 
artykuły wspomnieniowe w „Pamiętniku 
Ustrońskim” i „Kalendarzu Ustrońskim”. 
W 2006 r. Muzeum Ustrońskie zrealizo-
wało film z jego udziałem pt. „Spacerkiem 
po dawnym Ustroniu”. W 2008 r. Rada 
Miasta Ustroń nadała mu tytuł Honorowe-
go Obywatela Miasta Ustronia. Wyróżnie-
nie to było dla niego ogromnym zaszczy-
tem i jednocześnie uhonorowaniem jego 
wieloletnich starań o to, by losy ustroń-
skiej społeczności żydowskiej nie zostały 
zapomniane. Zmarł 26 listopada 2015 
r. w Melbourne. Spoczął na ustrońskiej 
ziemi 4 maja 2016 r.   Bożena Kubień 

STULECIE URODZIN OTKA
Gdyby żył świętowałby teraz jubileusz swych setnych urodzin. Chociaż od ponad 
siedmiu lat nie ma go już wśród nas, pozostawił po sobie ogromną spuściznę,  
z której my, badacze historii Ustronia, cały czas korzystamy. Otto Winecki-Windholz 
ustrońską ziemię,  miejsce swego urodzenia, darzył szczególnym uczuciem. Przywo-
ływała bowiem u niego wiele wzruszeń oraz najmilsze wspomnienia z lat młodości.

Z kart historii: delegacja Towarzystwa Miłośników Ustronia na konferencji naukowej 
w Bielsku-Białej pt. „Dziedzictwo kulturowe Żydów we współczesnej Polsce”, 1 lipca 2010 
roku. Od lewej: Michał Pilch, Krystyna i Otto Wineccy, Bożena Kubień.
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W ostatnim miesiącu wiele się działo 
w Miejskim Domu Spokojnej Starości. 
Pamiętaliśmy o życzeniach dla wszystkich 
pań z okazji Dnia Kobiet, marcowi soleni-
zanci wspólnie świętowali swoje urodziny. 
Były życzenia i chóralnie odśpiewane 
„100 lat”. Świąteczne śniadanie w nie-
dzielę wielkanocną również odbyło się  
w uroczystej oprawie. Życzenia od dyrek-
tora i tradycyjne jajko oraz udział w mszy 
i nabożeństwie wprowadziły nastrój świąt. 
Takie chwile przełamują codzienność. 
Od maja udział w różnych spotkaniach 
mieszkańcom MDSS zdecydowanie ułatwi 
nowa winda, na którą wszyscy bardzo 
czekają. Dziękuję mieszkańcom domu za 
miłe przyjęcie, a wszystkim pracownikom 
za dobrą współpracę. Życzę wszelkiej 
pomyślności.        p.o. Dyrektora MDSS      

                                 Zdzisław Dziendziel

ŚWIĄTECZNIE 
W MDSS

Drobne upominki i sympatyczna atmosfera wprawiły mieszkańców w dobry humor. 

KONCERT 
PASYJNY

Jak to się zwykło mawiać dwa razy  
w roku – święta, święta i po świętach. 
Mamy nadzieję, że wszyscy czytelnicy 
Gazety Ustrońskiej spędzili je uroczyście, 
rodzinnie i że nie jest nikomu potrzebna 
dieta-cud. Ci z Was, którzy uważnie wer-
tują stronice GU mogli napotkać zapro-
szenie na „Kocert Pasyjny”, który odbył 
się w Wielką Sobotę w Miejskim Domu 
Kultury „Prażakówka”. Dla uczestników 
z pewnością był to niezapomniany czas,  
a dla pozostałych przygotowaliśmy krótką 
fotorelację z wydarzenia. 

No i nie pozostaje już pisać nic więcej, 
jak tylko „do zobaczenia za rok”!

                            red. Tomasz Lewickifot. Natalia Lewicka

Pisanki wielkanocne, a właściwie ich dekorowanie to dla dzieci wyjątkowa zabawa, którą 
wręcz uwielbiają. Na kilka dni przed świętami Wielkanocnymi na ustrońskim rynku najmłodsi  
z uśmiechami na twarzy malowali wielkanocne jajka. Gotowe pisanki stanowią teraz dekorację 
na ustrońskim rynku, którą każdy może zobaczyć.                                        Fot. M. Bielesz

Filip Ludorowski, Weronika Kabała i Nikola 
Pytel w imieniu społeczności Klimatycznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 złożyli nam życze-
nia w redakcji. My życzyliśmy powodzenia 
na egzaminach ósmoklasistów. 
                                           Fot. M. Niemiec
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ZST USTROŃ 
 ZNAKOMITE WYNIKI MECHANIKÓW 

Warte podkreślenia jest to, że wszyscy 
uczniowie ZST uczyli się i przygotowy-
wali do egzaminów częściowo w okresie 
nauki zdalnej, a częściowo w trakcie ge-
neralnego remontu szkoły. Tym bardziej, 
zarówno uczniom, jak i nauczycielom 
należą się serdeczne gratulacje za uzy-
skane wyniki  

Już w połowie maja zaczyna się nabór 
do szkół średnich naszego powiatu. Rów-

nież ustroński Zespół Szkół Technicz-
nych przygotował – jak co roku – bogatą 
ofertę edukacyjną dla absolwentów szkół 
podstawowych. W technikum uczniowie 
oprócz zawodu technika mechanika (ope-
rator i programista obrabiarek CNC), będą 
mogli zdobywać także inne atrakcyjne 
zawody, takie jak technik spawalnictwa, 
technik informatyk oraz technik progra-
mista. Natomiast szkoła branżowa ofe-

Nie samą nauką człowiek żyje, zwłaszcza młody człowiek. W ustrońskiej szkole można roz-
wijać różne zainteresowania, odbywają się turnieje szachowe i rozegrano już dwie edycje 
Mistrzostw ZST w League of Legends, zorganizowanych przez Samorząd Uczniowski.   Fot. ZST

ruje możliwość kształcenia w dowolnym 
zawodzie z praktykami u pracodawców 
prywatnych lub zdobywanie zawodu elek-
tromechanika z praktyką na warsztatach 
szkolnych. 

Szkoła jest świeżo po kapitalnym, kom-
pleksowym remoncie, wszystkie pomiesz-
czenia są odnowione, tak, jak i elewacja 
budynku. Powstała też całkowicie nowa 
sala gimnastyczna z pełnym zapleczem. 
Wszyscy uczniowie już teraz korzystają  
z doskonale wyposażonych, nowoczes-
nych pracowni, w tym 4 pracowni kompu-
terowych, 2 mechanicznych i 1 językowej.

Wysoką jakość kształcenia w ZST 
zapewnia znakomicie przygotowana, 
doświadczona kadra pedagogiczna oraz 
wieloletnia współpraca z uczelniami wyż-
szymi, takimi jak UŚ w Katowicach, ATH 
w Bielsku-Białej, WSB w Poznaniu oraz 
z Centrum Kształcenia Zawodowego  
w Bażanowicach. Wyniki uzyskiwane 
przez uczniów ZST z matur i egzami-
nów zawodowych są co roku jednymi 
z  najlepszych w powiecie cieszyńskim  
i województwie śląskim.

Zapraszamy serdecznie do wyboru 
naszego Zespołu Szkół, który gwaran-
tuje kształcenie w przyjaznej atmosferze  
i uzyskanie atrakcyjnej pod każdym 
względem pracy.               Marek Sikora

Wynik mechaników ustrońskiego technikum jest zatem aż  
o ponad 25% lepszy od wyniku wojewódzkiego! Najważ-
niejsze, że taki sam wynik, czyli 100% uzyskali wspo-
mniani uczniowie z pierwszej kwalifikacji, którą zdawali  
w sesji letniej 2022 r., dzięki czemu mają już w kieszeni 
dyplom technika mechanika. 

ŁATANIE DZIUR
W naszym mieście trwa wielkie sprzą-

tanie po zimie: zamiatanie ulic, przegląd 
dróg oraz porządkowanie terenów zie-
lonych. Prace nadal trwają ze względu 
na zmienne warunki pogodowe. Z tego 
względu na finał akcji musimy jeszcze 
poczekać.

Tradycyjnie śniegowa aura pozostawiła 
po sobie dziury w nawierzchni drogowej, 
co zawsze wywołuje negatywne emocje  
u kierowców. Na szczęście w Ustroniu 
zima zbyt wielu szkód nie wyrządziła.

– Rozpoczynamy właśnie remonty 
cząstkowe dróg. Najpierw na ciągach 
głównych, czyli na ulicach Skoczow-
skiej, Daszyńskiego, 3 Maja, Cieszyńska. 
Dopiero w późniejszym czasie zajmie-
my się bocznymi jezdniami – zapewnia 
Naczelnik Wydziału Inwestycji Jarosław 
Urbanowicz.                                      (mb)Fot. M. Niemiec

 (dok. ze str. 1)

Budynek technikum został w zeszłym roku 
wyremontowany.                  Fot. M. Bielesz
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W zgodzie z NATURĄ

Tak jest na co dzień i zdążyliśmy się 
już przyzwyczaić do tego, że w cza-
sie największej oglądalności telewizji 
producenci, czy firmy handlowe stale 
przekonują co trzeba koniecznie kupić, 
sugerując, że jest to jedyna okazja i nie 
sposób się bez tego produktu obejść. Ileż 
to razy widzimy lub słyszymy „Kupuj 
więcej i taniej, bo Cię na to stać, bo 
jesteś tego warta!” Podobnie jest w po-
zostałych mediach, bo każdy producent, 
czy handlowiec stara się na wiele sposo-
bów przekonać do określonego artykułu,  
a wszędzie jest konkurencja i wielu 
wytwórców. 

Tymczasem atrakcyjna cena to wciąż 
największy bodziec zakupowy, tym bar-
dziej w obecnych czasach, gdy inflacja 
i wzrost kosztów utrzymania zmusza 
konsumentów do oszczędności. A zatem 
w wielu sklepach zwłaszcza w okresie 
przedświątecznym na każdym kroku są 
widoczne „wielkie” promocje. Nieraz re-
klamy zachęcają do nabywania wielopa-
ków, bo gdy kupisz przykładowo cztery 

sztuki artykułu codziennej potrzeby, to 
jeden jest za złotówkę. Więc jak tu nie 
skorzystać? Co prawda, ten dodatkowo 
zakupiony produkt potem okazuje się 
niepotrzebny i po świętach nieraz ląduje 
w koszu, ale przecież kosztował tylko 
złotówkę, więc bez żalu się go wyrzuca. 

Na co dzień trudno sugerować komuś, 
by ograniczał zakupy tylko do potrzeb-
nych artykułów, choć przecież zawsze 
powinniśmy kierować się przede wszyst-
kim potrzebą i rozsądkiem, ale w okresie 
przedświątecznym, można odnieść wra-
żenie, że większość konsumentów jest 
jakby w amoku, byle tylko jak najwięcej 
kupować i kupować, bo nie może na stole 
niczego zabraknąć, więc naprawdę nie 
sposób przekonywać kogoś do rozsądku 
i umiaru. To jest po prostu tak nieskutecz-
ne jak rzucać grochem o ścianę. Toteż te 
moje rozterki przekazuję po świętach, 
może jednak ktoś na przyszłość zmieni 
swoje nastawienie do przesadnej świą-
tecznej tradycji zakupowej. 

                                  Lidia Szkaradnik 

RZUCAĆ GROCHEM O ŚCIANĘ

tel. 33-854-23-40 
www.biblioteka.ustron.pl

(katalog online)

Maciej Szymanowicz, Katarzyna Wasilkowska 
„Ryś miasta”

	
Ryś ma siedem lat i czuwa nad miastem. Wkłada superstrój: ka-
pelusz, marynarkę, adidaski i z laską w dłoni wyrusza wykonywać 
zadania specjalne. Czasem bywa niewidoczny i nie zawsze postę-

puje zgodnie z prawem, ale wie, 
co robi. Przeszkolił go dziadek, 
który pewnego dnia zniknął i od 
tamtej pory Ryś musi radzić sobie 
sam. Refleksyjna, a jednocześnie 
bardzo zabawna opowieść o przy-
jaźni, która nie przemija. (mat. 
Wydawnictwa Literatura)
„Znam się dobrze na takich dziad-
kach, sama miałam takiego. I wie-
cie co? Wiele przypadków z tej 
książki wydarzyło się naprawdę, 
ale sami musicie odgadnąć które. 
Przecież nie zdradzę wszystkiego, 
do licha!” (FB Autorki)

Agata Mianowska, Marcin Podolec 
„Bajka i jej gang”

	
Schowajcie kanapki i zamknijcie śmietniki. Nadciąga 
gang Bajki! Respekt na osiedlu to dla bezpańskiego psa 
kluczowa sprawa. Co stanie się, gdy podważy go... mała 
kotka? Mówiłam wam! Ten 
pies to cienias! Marzy jej 
się miejsce między ludźmi 
na kanapie i wspólne oglą-
danie seriali. Mała kotka. 
Czy miejska rzeczywistość 
okaże się dla głównej bo-
haterki łaskawsza od tej, 
z którą mierzy się w serii 
„Bajka na końcu świata”? 
Dla tych, którzy jeszcze 
nie znają Bajki, ten album 
to świetny początek zna-
jomości. Dla całej reszty 
– lektura obowiązkowa.

Wypożyczalnia dla Dorosłych: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 8.00-15.00, Środa 8.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / Oddział dla Dzieci: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 
8.00-15.00, Środa 11.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / Otwarta dla użytkowników jest też Czytelnia (w ograniczonym zakresie) w godzinach pracy Oddziału dla Dzieci.

 BIBLIOTEKA POLECA 

Powszechnie wiadomo, że na rynku jest nadmiar nie tylko żywności, ale 
również artykułów przemysłowych, których jakość pozostawia nieraz wiele 
do życzenia, a zatem producenci starają się sprzedać jak najwięcej towaru  
i w tej dziedzinie wielką siłą sprawczą jest odpowiednio sugestywna re-
klama.

Po raz kolejny odbędzie się kulto-
wy, najlepszy w Polsce bieg przeszko-
dowy, wymyślony przez ustroniaka 
Grzegorza Szczechlę. Odbędą się biegi: 
w piątek (21.04) godz. 20.00 – Peak 
28 (1.600 m przy nachyleniu 28%  
w nocnej osłonie przy świetle pochodni), 
w sobotę (22.04) – Barbarian Opener 
+ Arrow + Barbarian Kids, w niedzielę 
(23.04) – Barbarian Race + Pain! + Bar-
barian Kids. Przy zapisie na 3 formuły 
można zgarnąć wyjątkowe trofeum – Mo-
nolit! Start ustrońskich dzieci za darmo. 
Zapisy na www.barbarianrace.pl

Barbarzyńcy! Wódz przygotował dla 
Was prawdziwą OCR-ową petardę! Zróż-
nicowane poziomy trudności, ponad 30 
najlepszych barbarzyńskich przeszkód 
czyli to co lubicie najbardziej: morderczy 
wycisk i dużo świetnej zabawy.

BARBARIAN 2023

CERTYFIKOWANI 
TERAPEUCI 
UZALEŻNIEŃ 

Stowarzyszenie Można Inaczej oraz 
Miejska Komisja Rozwiązywania Prob-
lemów Alkoholowych zachęcają osoby 
uzależnione do skorzystania z bezpłatnej 
pomocy w Miejskim Punkcie Konsulta-
cyjno-Informacyjnym przy MKRPA dla 
dzieci i dorosłych ul. Partyzantów 2a 
(siedziba „Można Inaczej”). Zapisy pod 
nr tel 500-231-259.
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Z naszego na polski
Dać pozór – uważać. Dej se pozór jak przechodzisz przez 
ceste. 
Kwartyr – mieszkanie. Mój syn kupił se kwartyr w blokach.
Szwoczka – krawcowa. Szwoczka przeszyła mi staróm 
suknie. 

Po naszymu...

Ludkowie kochani
Co też porobiocie w tyn wiosynny poświónteczny czas? 

Jo łoto po połedniu byłach na łokrónglicy moji kamratki, 
tóż przisiadły my na mieście przi ciastku i kawie. Nej-
przód jako to wszyscy majóm we zwyku ponarzykały my 
na swoji zdrowi, dyć wszystki nas łostatnio sponiewiyroł 
tyn kowid, czy insze pieróństwo. A jedna z tych kamratek 
dycki narzyko na swojego chłopa, choć mi sie zdo, że nic 
mu nie chybio i drugigo takigo ze świyczkóm chladać.  
Nie kurzi i nie pije, a pyndzyji mo trzi i pół tysiaka, bo na 
werku był jakimsi majstrym. Ale tej dycki mało. Tóż zaś 
biadoliła:  „Babeczki, tyn mój chłop już sie do niczego nie 
nadowo! Wczora zupa była niedosolóno, dzisio ziymnioki 
przewarzóne. Psia krew!” A my zbaraniałe pytómy: „Tóż, 
ty łobiadu nie warzisz, jyny Twój chłop? To co robisz cały-
mi dniami?” „Wczora byłach sie łostrzic, dyć to widzicie,  
a dzisio rano byłach u znómej szwoczki, coby  mi przeszy-
ła łoblyczke, bo coroz cieplij, a do niczego sie latoś nie 
mieszczym”. Dziwómy sie na nióm, a ta już trzeci ciastko 
pałaszuje i nie wiadomo, czy na tym skończy. 

Tóż my hónym sie porwały i jedna przez drugóm ji du-
kały: „Babo, woż se tego swojigo chłopa i dziynkuj Bogu, 
że Ci sie taki ideał przitrefił! Szanuj se go i byj do niego 
dobro, a byj też czujno, bo ani sie nie nazdosz jak Ci go 
kiero inszo sprzóntnie! Czyż je przeca tako gupio, nima 

możne, żeś sie jeszcze nie skapła, że wolnych chłopów nima 
u nas ani na lekarstwo! Dyć łodkónd przikludziło sie do nas 
tela Ukrainek, to kierysi łobliczył, że jedyn chłop przipado 
na piyńć bab! Czy widziałaś jaki ty młode i kapke starsze 
sóm elegantki, a jako sie do kożdego chłopa przimilajóm, 
czy to na ceście, czy w sklepie? Ani sie nie nazdosz, a tyn 
Twój, co Ci go kożdo może zowiścić, a Ty dycki psy na 
nim wieszosz zmiyni adres. Dyć niejedna z tych przibyszek 
kupiła se już tu kwartyr! A przeca nasze baby sóm tak 
samo groźne i napolóne, bo ich teschno bez chłopskigo 
towarzystwa jako ty babki zza granice. Czy widziałaś, że 
już w naszej gazecie sie bez żenady łogłoszajóm taki co 
chłopa chladajóm? Tego jeszcze nigdy nie było!

Kamratka zapychała sie czwortym ciastkym i nie rzóndzi-
ła nic. Ale na drugi dziyń widziałach, że stoji w łogónku przi 
kasie, choć dycki chłopa wysyłała po sprawunki. Musiały 
my przeca ji przerzóndzić do rozumu. A Wy Czytelniczki 
też byjcie dycki czujne i dejcie pozór na swoich chłopów, 
bo przeca na wiosne do zakochanio jedyn krok. 

                                                            Staro ustrónioczka

W dawnym Ustroniu
Na str. 4 i 5 piszemy o zakończeniu 

modernizacji budynku mieszkalnego przy 
ul. Daszyńskiego 54. Obszerny i bardzo 
ciekawy artykuł na temat kompleksu 
zabudowań, w skład którego wchodzi 
wspomniany dom, zamieściliśmy w nu-
merze 51 z 2021 roku. Napisali go Alicja 
Michałek i Kamil Podżorski z Muzeum 
Ustrońskiego. Z tekstu dowiadujemy się, 
że dom  zbudował dla siebie Paweł Donat 
z Pragi. 

Pierwotnie nie był to przesadnie okazały 
gmach, kryty wysokim, mansardowym 
dachem, zdecydowanie ustępujący gaba-
rytami sąsiedniej młotowni. Swój obecny 
majestat uzyskał na długo po opuszczeniu 
przez Donata, gdy w 1920 r., podniesiono 
go na piętro. – czytamy w artykule pt. „Jak 
naprawdę powstała Donatówka?” 

Autorzy kończą go słowami: 
Osobliwe jest tutaj, iż epizodyczna po-

stać Pawła Donata została dzięki kolonii 
robotniczej utrwalona w Ustroniu na 
wieki, zaś o Kohlhauptach, którzy przez 
47 lat byli potentatami przemysłowymi 
w dolnym Ustroniu, nie pamięta już nikt. 
Tekst ten dedykujemy dawnym i obecnym 
mieszkańcom Donatówki, którzy zapewne 
nie zdają sobie sprawy w jak zabytkowym 
obiekcie mają przyjemność żyć. Mamy 
także nadzieję, że Czytelnicy, mijając 
te zabudowania, spojrzą na nie innymi 
oczami i poczują powiew historii.

Widok na oba obiekty osiedla Donatówka, wykonany z drona przez Bronisława Miecha. Na 
pierwszym planie zabytkowe mury dawnej miedziarni Kohlhauptów. Tył budynku piętrowego  
po remoncie wygląda inaczej, co można zobaczyć na str. 4. 
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W pierwszym dniu zawodniczki  
z Ustronia rozegrały trzy mecze. Na 
początek pokonały drużynę z Lublińca 
114:0, a tytuł MVP meczu otrzymała 
Sana Pinkas. W drugim meczu z zespołem  
z Tarnowa „Siłaczkom” udało się wygrać 
47:25, a MVP meczu została Estera Ząber. 
W ostatnim meczu pierwszego dnia tur-
nieju drużyna z Wierzawic uległa 41:28 
koszykarkom z Ustronia, a zawodniczką 
meczu została Iga Uciecha. Z kompletem 
zwycięstw zespół z Ustronia kończył 
pierwszy dzień zmagań, oczekując na 
mecz z Katowicami drugiego dnia, który 
praktycznie decydował o zwycięstwie  
w turnieju.

Podczas meczu o pierwsze miejsce 
zgromadzeni kibice mogli zobaczyć 
wiele emocjonujących momentów.  
W turnieju brały udział zawodniczki, któ-
re mają zaledwie 11 lat, ale poziom jaki 
prezentowały obie drużyny jest wysoki. 
Szybkie kontry, udane akcje zespołowe, 
solidną obronę, zmienność prowadzenia 
przez drużyny, ale niestety także kontuzje,  

a na samym końcu płacz i radość jednej  
z drużyn. Zwycięzcą okazała się drużyna 
z Ustronia, wygrywając zaledwie czte-
roma punktami (49:45), a MVP meczu 
okrzyknięto Milenkę Niesyt. Ostatni mecz 
był już formalnością. Zespół z Ustro-
nia pokonał drużynę z Brzegu aż 65:2,  
a najlepszą zawodniczką  meczu została 
uznana Eliza Żebrowska.

Cały turniej pokazał, że w przyszłości 
nawet tak niewielkie miasto jak Ustroń 
może naprawdę solidnie zaprezento-
wać się na arenie międzywojewódzkiej,  
a nawet ogólnopolskiej. Jest to możliwe 
dzięki realizowaniu planu w ramach pro-
jektu Polskiego Związku Koszykówki  
o nazwie: „Młode Asy Parkietów”.

Podczas turnieju zostały wręczone do-
datkowe wyróżnienia, jako nagrody indy-
widualne: Największy postęp w drużynie 
– Justyna Odrzywolska (rocznik 2013); 
Pierwsza piątka turnieju – Iga Uciecha 
(rocznik 2012); MVP Całego turnieju – 
Milena Niesyt (rocznik 2013).

Turniej cieszył się dużym zaintereso-

waniem kibiców, którzy licznie przybyli 
na mecze. Organizatorzy zapewnili atrak-
cyjne nagrody i pamiątkowe dyplomy 
dla wszystkich uczestników turnieju. 
Głównym organizatorem turnieju był 
klub UKS SP 27 Katowice oraz Woje-
wództwo Śląskie (Urząd Marszałkowski 
w Katowicach). 

Drużyna wystąpiła w składzie: 1. Mi-
lena Niesyt, 2. Iga Uciecha, 3. Eliza Że-
browska, 4. Estera Ząber, 5. Oliwia War-
dyńska, 6. Sana Pinkas, 7. Lena Kubacka, 
8. Justyna Odrzywolska, 9. Nadia Kajzar, 
10. Sabina Porębska, 11. Zofia Raszka, 
12. Zofia Raszyk, 13. Sara Sobieralska, 
Trenerzy: Rajmund Raszyk oraz Kamila 
Jędrysik.

Rafał Filipczyk, koordynator sekcji 
koszykówki TRS SIŁA" Ustroń

SOLIDNA REPREZENTACJA
1 i 2 kwietnia w Katowicach odbył się Turniej o nazwie Puchar Polski 4x4 w Mini-
-koszykówce dziewcząt (Rocznik 2012 i młodsze) oraz dla chłopców (2013 i młodsi). 
W turnieju dziewcząt, oprócz gospodarzy UKS SP27 Katowice, wzięły udział także 
drużyny TRS „SIŁA” Ustroń, UKS Piłsudczyk Brzeg (województwo opolskie), UKS 
Lotnik Wierzawice (woj. podkarpackie), MKS Pałac Młodzieży Tarnów (woj. mało-
polskie) oraz SP nr 1 w Lublińcu (woj. śląskie).

Cała drużyna z medalami.                                                                                                                                    Fot. facebook UKS SP27 Katowice

IMPONUJĄCY AWANS
Michał Niesyt – mieszkaniec Her-

manic, uczeń Szkoły Podstawowej nr 1, 
zawodnik Stowarzyszenia Szachowego 
„Olimpia” Goleszów” osiągnął niebywały 
sukces podczas 42. Międzynarodowego 
Turnieju Szachowego Nadziei „Pobe-
skydi Open”, który odbył się początkiem 
kwietnia we Frydku-Mistku (90 startują-
cych z 7 krajów). Michał wystartował nie  

w swojej kategorii, a w kategorii open, 
żeby rywalizować z najlepszymi. Na liście 
kwalifikacyjnej zawodników zajmował 
pozycję 58., tymczasem zajął miejsce 
32., co jest wielkim osiągnięciem, a jesz-
cze większym awans w rankingu FIDE 
o 90 punktów. To był dobry trening przed 
Mistrzostwami Polski, które odbędą się 
na początku maja.                            (mn)                                 
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1	 SPR Górnik Zabrze	 21	 57	 736:524

2	 KS Vive II Kielce	 20	 51	 689:568

3	 AZS AGH II Kraków	 22	 49	 701:581

4	 UKS SMS Wybicki Kielce	 22	 43	 702:660

5	 SMS ZPRP III Kielce	 20	 42	 738:603

6	 SPR Grunwald Ruda Śl.	 21	 39	 647:590

7	 UKS 31 Rokitnica Zabrze	 20	 31	 600:606

8	 HLB Tężnia Busko-Zdrój	 21	 21	 594:638

9	 MKS Ustroń	 21	 21	563:649

10	 MOSiR Bochnia	 21	 18	 611:722

11	 SUMKS Jedynka Myślenice	21	 15	 540:637

12	 Hutnik Kraków Handball	 20	 15	 496:614

13	 SPR Stal Mielec	 20	 3	 497:732

II LIGA GRUPA 4

II LIGA

AZS AGH II Kraków 
– MKS Ustroń 
34:28 (17:13)

W Wielki Czwartek ustrońscy szczy-
piorniści udali się do Krakowa, gdzie 
rozegrali mecz w ramach dwudziestej 
trzeciej serii drugoligowych gier. Fa-
worytem tego spotkania byli miejscowi, 
wszak to oni plasowali się przed tym 
spotkaniem na podium, a w pierwszej 
rundzie pokonali naszych rodzimych 
zawodników siedmioma bramkami. Pod-
opieczni trenera Piotra Bejnara bardzo 
dobrze weszli w to spotkanie, bowiem 
po pierwszym kwadransie prowadzili 
dwoma bramkami. W kolejnych minutach 
lepszy fragment gry zanotowali za to go-
spodarze, którzy na przerwę zeszli mając  

PRZEGRANA 
PO 

WALCE

o cztery trafienia więcej. Po zmianie stron 
ustronianie starali się zniwelować straty, 
jednak krakowianie ani myśleli spuszczać 
z tonu i to oni cieszyli się z wygranej.  
W sobotę podopiecznych trenera Piotra 
Bejnara czeka niezwykle istotne spotkanie, 
kiedy to ich rywalem w cieszyńskiej hali 
Uniwersytetu Śląskiego będzie ostatnia  
w tabeli Stal Mielec.

MKS Ustroń reprezentowali (w nawia-
sie liczba bramek): Jan Cieślar, Piotr Bro-
warczyk – Łukasz Gogółka (9), Marcin 
Białkowski (6), Aleksander Bejnar (5), 
Mateusz Cieślar (3), Krzysztof Markuzel 
(3), Szymon Gogółka (2), Łukasz Szczęs-
ny, Wojciech Chmura, Dominik Siekierka, 
Marcin Siekierka.     

                              Arkadiusz Czapek

KS Unia Turza Śląska – KS Kuźnia Ustroń 
5:1 (2:0)

IV LIGA

1	 GKS Gwarek Ornontowice	 41	 38:27
2	 KS Polonia Łaziska Górne	 40	 35:18
3	 LKS Unia Turza Śląska	 37	 40:26
4	 LKS Decor Bełk	 35	 40:29
5	 KP GKS II Tychy S.A.	 34	 45:27
6	 MRKS Czechowice-Dziedzice	 31	 28:21
7	 LKS Orzeł Łękawica	 28	 31:35
8	 LKS Czaniec	 27	 30:28
9	 TS Podbeskidzie II BB S.A.	 26	 40:32
10	KS ROW 1964 Rybnik	 23	 31:33
11	MKS Lędziny	 22	 28:36
12	KS Spójnia Landek	 21	 32:28
13	KS Kuźnia Ustroń	 20	27:42
14	Unia Racibórz Sp. z o.o.	 20	 28:47
15	LKS Błyskawica Drogomyśl	 17	 18:35
16	LKS Drzewiarz Jasienica	 14	 16:45

IV LIGA (Śląsk - grupa II)

WIELKANOCNE LANIE

Ostatniej soboty zawodnicy ustrońskiej 
Kuźni zagrali na wyjeździe z plasującą 
się na trzecim miejscu w ligowej staw-
ce Unią. Faworyci wielkie strzelanie  
w tym meczu zainaugurowali jeszcze  
w pierwszym kwadransie gry, po tym jak 
ich napastnik wykorzystał nienajlepsze 
i nieporadne zachowanie ustrońskich 
defensorów. Miejscowi poszli za cio-
sem i tuż przed przerwą podwyższyli 

Nasz zawodnik Ignacy Jaworski z kontraktem 
w PGNiG Superlidze.

swoje prowadzenie. Po zmianie stron 
turzanie jeszcze trzykrotnie pokonywali 
interweniującego w ustrońskiej bramce 
Michała Skocza, przez co mogli fetować 
wysokie zwycięstwo. Naszych piłkarzy 
stać było jedynie na trafienie honorowe, 
a strzelcem jedynej bramki dla Kuźni 
był wprowadzony w przerwie na boi-
sko Paweł Niewiadomski. W następnej 
kolejce trener Daniel Kubaczka i jego 
podopieczni będą podejmować MRKS 
Czechowice-Dziedzice. W rundzie je-
siennej lepsi o trzy trafienia okazali się 
być czechowiczanie.

KS Kuźnię reprezentowali: Michał 
Skocz – Kim Teamin, Konrad Pala, Kamil 
Turoń, Arkadiusz Jaworski (70’ Mateusz 
Gawlas), Fabrice Essama (80’ Kacper Bo-
ruszewski), Mykola Bui, Błażej Ligocki, 
Jakub Bujok (73’ Jakub Fiedor), Mikołaj 

Na kanale Swojska Piłka na YouTube można 
obejrzeć 7-minutowy skrót meczu. Na tym 
ujęciu napastnik szykuje się do strzelenia 
drugiej bramki dla Unii. 

Wania (58’ Łukasz Tarasz), Jakub Grzybek 
(46’ Paweł Niewiadomski).                (acz)
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www.okna-besta.pl ZAPRASZA-
MY – USTROŃ. 33-854-53-98.

KOMANDOR – Cieszyn, ul. 
Stawowa 27 – szafy, garderoby, 
zabudowy wnęk z drzwiami prze-
suwanymi i nie tylko... Zamów 
bezpłatny pomiar. RATY 0%. 728-
340-518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

Cyklinowanie bezpyłowe parkie-
tów, desek. Odnawianie schodów. 
666-989-914.

Mobilne usługi fryzjerskie  
u Kasi. Zadzwoń-przyjadę! 505-
152-958. 

Bagażówka - przeprowadzki + 
ekipa. Usługi transportowe. 601-
478-108.

Spawanie plastików. Ustroń, ul. 
Obrzeżna. 501-444-534.

Usługi stolarskie, meble z drewna 
do wnętrz, altanki, wiaty, domki 
narzędziowe, meble ogrodowe, 
domki dla dzieci, place zabaw  
i inne, www.swiatzdrewna.pl 513-
263-338.

Kupię starocie, antyki. 507-227-
144.

Kupię motorynkę. 507-227-144.

Kupię stare motocykle oraz 
wszystkie części. 507-227-144.

CO NAS CZEKA
www.ustron.pl

PODWODNE DEKLARACJE
Potrójnym sukcesem zakończył się start ustroniaka Mateusza 

Maliny w Pucharze Anglii w Freedivingu. W kompleksie sportowym 
w centrum Liverpoolu rywalizowało 47 zawodników z 11 krajów.  
W sobotę 9 marca startowano w dynamice bez płetw, czyli  
w przepłynięciu pod wodą w basenie jak największej odległości bez 
płetw. M. Malina przepłynął 180 metrów i zdecydowanie wygrał, 
bo następny zawodnik uzyskał 137 m. W niedzielę natomiast przed 
południem wygrał statykę, czyli jak najdłuższe przebywanie nieru-
chomo pod wodą na jednym oddechu, a uzyskał wynik 6 minut i 47 
sekund. Następny czas to 6,19. M. Malina startował jako pierwszy, 
więc rywale znali jego czas. Po południu wygrał dynamikę z po-
mocą płetw lub monopłetwy. M. Malina przepłynął pod wodą na 
jednym oddechu 201 m. Kolejny zawodnik uzyskał 182 m.

ZACHĘCANIE I PRESJA
27 marca rozegrany został VIII Międzyszkolny Turniej Szachowy 

o tytuł indywidualnego mistrza Ustronia juniorów na rok 2013. 
W turnieju wzięło udział 11 uczniów reprezentujących Szkołę 
Podstawową nr 1, Szkołę Podstawową nr 2 i Gimnazjum nr 1. 
Turniej rozegrany został systemem szwajcarskim w pięciu rundach, 
przyspieszonym tempem gry - 10 minut na zawodnika. W klasyfi-
kacji generalnej mistrzostw zwyciężył Marcin Pilch (G-1), drugie 
miejsce zajął Bartosz Troszok (SP2), trzecie Daniel Baszczyński 
(SP-1). Turniej przebiegał w miłej i sportowej atmosferze a nad jego 
sprawnym przebiegiem czuwali sędziowie Michał Reterski i Karol 
Linert, zajmujący się propagowaniem szachów w Goleszowie.

KASIA WYGRYWA
Trzy zwycięstwa w ostatni weekend odniosła Katarzyna Wąsek  

z SRS Czantoria w zawodach FIS Race w narciarstwie alpejskim na 
Pradziadzie w Republice Czeskiej. 5 kwietnia wygrała slalom będąc 
najlepszą w obu przejazdach i wyprzedzając następną Norę Ebner  
z Austrii o 1,6 sekundy. Następnego dnia wygrała również slalom, 
N. Ebner była ponownie druga, przy czym Austriaczka wygrała dru-
gi przejazd. 7 kwietnia rozegrano slalom gigant i Kasia nieznacz-
nie, bo o 0,06 sekundy wyprzedziła Terezę Zahalikovą z Czech.. (ls) 

10 lat temu - 11.04.2013 r.

OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

15/2023/4/R

DYŻURY APTEK
 Dyżur sobota: 8.00-20.00, niedziela: 9.00-18.00 

Apteki dyżurujące w niedziele i święta: 

15.4		 Centrum								   ul. Daszyńskiego 8 										  33 854-57-76
16.4		 Centrum								   ul. Daszyńskiego 8 										  33 854-57-76

APTEKA czynna 24 h znajduje się w Cieszynie na ul. Bobreckiej
27 (obok Kauflandu) „PRIMA”, tel. 33 858-27-65.

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

6.03-30.04	 Wystawa plakatów Krzysztofa Duckiego, Galeria  
			   Rynek
25.03-15.05	 Wystawa malarstwa Agnes Nagy, Muzeum Ustrońskie
15.04	   9.00	 Sprzątanie Nierodzimia, zbiórka „Olszynka”
15.04	 12.00	 II liga - mecz piłki ręcznej: MKS Ustroń - SPR Stal 
			   Mielec, Hala UŚ Cieszyn
15.04	 17.00	 IV liga śląska – mecz piłki nożnej Kuźnia Ustroń –  
			   MRKS Czechowice-Dziedzice, stadion przy ul. 
			   Sportowej
20.04	 17.00	 Warsztaty twórcze przy kawie - warsztaty perfu- 
			   miarskie, MDK Prażakówka
21.04	 10.00	 Jubileusz 60-lecia budynku Szkoły Podstawowej 
			   nr 1 oraz 270-lecie istnienia szkoły, SP1 aula
21.04	 10.00	 Warsztaty „Emocje w moim życiu – jak nimi pozy- 
			   tywnie zarządzać”, UTW Akademia Esprit
21.04	 17.00	 Spotkanie z Agnes Nagy, Muzeum Ustrońskie
21-23.04		 Barbarian Race
22.04	 11.00	 Dzień Ziemi, Muzeum Ustrońskie
23.04	 19.00	 Spektakl "Miłość nie z tej ziemi", MDK Prażakówka
24.04	  9-14	 Akcja krwiodawsta, Rynek
28-29.04	15.00	 Ustrońska Majówka, Rynek
29.04		  IV liga śląska – mecz piłki nożnej Kuźnia Ustroń – KP 
			   GKS II Tychy, stadion przy ul. Sportowej
29.04		  Doka Downhill City Tour
30.04		  Skarby Stela - targi staroci, Targowisko Miejskie
30.04	 10.00	 Ustrońska Majówka, Rynek

Wielkanocna aura.                                         Fot. M. Bielesz
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50 zł 50 zł 50 zł 50 z ł
POZIOMO: 1) na wzmocnienie w domowej apteczce, 8) po 
poselskim uchwaleniu wchodzi w życie, 9) kolega Rokity,  
10) punkt widzenia w danej sprawie, 12) egzotyczny przy-
smak, 14) mniej popularne imię żeńskie, 15) wydziergany na 
skórze, 16) obywatelski w Ustroniu, 19) tnąca krawędź noża,  
22) z nich uzbiera się miarka, 23) autor utworu, 24) kolorowy 
w kościelnym lub zamkowym oknie.
PIONOWO: 2) cienka skórka do polerowania, 3) kusi go 
lewa kasa, 4) pogoda, 5) znak drogowy, 6) zajęcie marudy,  
7) gruba kłoda, 11) żyje z giełdy, 13) słynne Kent na Wyspach 
Brytyjskich, 17) Gienio dla Rosjan, 18) pracuje w cylindrze, 
20) element sieci kanalizacyjnej, 21) syn Izaaka.

Rozwiązanie (hasło) powstanie po odczytaniu liter z pól 
oznaczonych liczbami w dolnym rogu. Na rozwiązania ocze-
kujemy do 21 kwietnia.

Rozwiązanie Krzyżówki z numeru 13

OTO WIOSNA RADOSNA

K R Z Y Ż Ó W K A

* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. 
Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta 
Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

Nagrodę w wysokości 50 zł i kosmetyki ufundowane przez Uzdrowi-
sko Ustroń otrzymuje:* Irena Kochanek z Ustronia, ul. Skoczowska. 
Zwycięzcę zapraszamy po nagrody do naszej redakcji. 

Nie taki dawny Ustroń, 2010 r.                          Fot. W. Suchta

15/2023/5/R

DOKA DOWNHILL CITY TOUR 
Klasycznie już, weekend majowy w Ustroniu spędzimy w ro-

werowej atmosferze, pełnej emocjonującej rywalizacji. Trzy dni 
sportowych zmagań w dwóch odmianach kolarstwa zjazdowego 
- w wersji miejskiej tzw. urban downhill oraz klasycznej, leśnej - 
downhill. Trasa zawodów miejskich znajduje się standardowo na 
terenie Uzdrowiska Ustroń. Leśne, górskie zmagania natomiast 
odbędą się na znanym i lubianym przez rowerzystów miejscu - 
Bike Park Palenica. 

Plan na ten weekend: 29.04 (sobota) - Urban Downhill (Za-
wodzie), 30.04 (niedziela) - Treningi Downhill (Palenica), 1.05 
(poniedziałek) - Downhill (Palenica)

Poza samymi zawodami, na miejscu również atrakcje dla 
widzów, strefa kibica wraz z gastronomią, miejsca odpoczynku 
oraz zabawy dla najmłodszych uczestników imprezy. 

Więcej informacji dotyczących zawodów, trasy, zapisów oraz 
bieżących kwestii znajdziecie na stronie organizatora: www.
downhillcitytour.pl a także na facebookowym wydarzeniu: https://
www.facebook.com/events/864606314765948
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BYĆ JAK ADAM MAŁYSZ

W marcu Pawła Wąska serdecznie witano 
na ustrońskim rynku.          Fot. M. Niemiec

 

Punkty sprzedaży gazety: ASIA Polana, Bingo Hermanice, Euro Sklep (dawna Savia), Euro Sklep przy Policji, Euro przy Kuźni, Groszek obok TBS, HERMES Nierodzim, Informacja 
Turystyczna Rynek, Lewiatan Manhatan, PSS Beskid, PSS Hermanice, PSS przy SP1, Supermarket Polana, Sztwiorok Nierodzim, Targowisko, Wanda, Zibi, Żabka obok Janeczki. 

Tygodnik miejski. Redaguje Zespół. Redaktor naczelna: Monika Niemiec. Adres redakcji: 43-450 Ustroń, Rynek 4 (budynek  
biblioteki), tel. 33 854-34-67, e-mail: gazeta@ustron.pl / Nakład: 1050 egzemplarzy/ Informacje dotyczące ochrony danych osobowych: http://
gazeta.odo.ustron.pl /Zastrzegamy sobie prawo przeredagowywania, dokonywania skrótów i zmiany tytułów w nadsyłanych materiałach. Tek-
stów niezamówionych redakcja nie zwraca. Ogłoszenia przyjmujemy w siedzibie redakcji w dni powszednie w godz. 8.00-16.00. Redakcja nie 
ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń i reklam. Skład: Gazeta Ustrońska; Druk: Przedsiębiorstwo Poligraficzne „MODENA” Sp. z o. o. 
ul. Mała Łąka 17, 43-400 Cieszyn, tel. 33 852 36 65, e-mail: biuro@drukarniamodena.pl. 

Numer zamknięto: 11.04.2023 r. Termin zamknięcia kolejnego numeru: 17.04.2023 r.

Tak naprawdę od zawsze byłem zdecydo-
wany na ten rodzaj sportu, ponieważ mój 
dziadek i wujek w przeszłości również 
byli skoczkami narciarskimi i w naszym 
domu ta dyscyplina była najważniejsza. 
Dodatkowo rodzinne pasje połączyły się 
z szalejącą w Polsce małyszomanią. Kie-
dy Adam Małysz zaczął osiągać wielkie 
sukcesy, to od razu zrozumiałem, że chcę 
być taki jak on. Jednak swój pierwszy skok 
na prawdziwej skoczni oddałem dopiero 
w wieku 6 lat.
Czy czujesz strach siedząc na belce star-
towej, szczególnie na mamucie? Czy też 
nabyta rutyna już to niweluje?
Podczas skakania na skoczniach o punkcie 
konstrukcyjnym 120 metrów, kiedy panują 
dobre warunki atmosferyczne, to faktycz-
nie strachu nie odczuwam. Przynajmniej 
tak bym tego nie nazwał. Oczywiście  
z tyłu głowy zawsze jest świadomość, że w 
każdej próbie może stać się coś złego, ale 
jestem mocno skoncentrowany na swoim 
zadaniu i wówczas spokojnie skupiam 
się na tylko swoich celach. Co innego 
jeśli pojawiam się na skoczni mamuciej. 
Tam przeważa już strach, jednak sądzę, 
że wynika to z prostej przyczyny. Jestem 
jeszcze za mało „obskakany” na tego typu 
wymagających obiektach. Doświadczenie 
w tym wypadku robi swoje. Myślę, że i tu 
przyjdzie rutyna. 
Jesteś młodym skoczkiem, ale już  
w raz z drużyną zdobyłeś trzecie miejsce 
w konkursie pucharu świata. Co dla 
Ciebie oznacza taki sukces?
Zdobyłem już nawet drugie miejsce na 
podium i było to dla mnie niesamowite 
przeżycie, szczególnie że miało to miejsce 
w Zakopanem, gdzie zawsze chciałem 

stanąć na „pudle”. Tak dobry wynik spor-
towy oznacza dla mnie, że jestem na dobrej 
drodze by osiągnąć to, o czym zawsze ma-
rzyłem.  Daje mi to motywację do dalszego 
działania i ciężkiej pracy. 
Jak oceniasz swoje występy w tegorocz-
nym pucharze świata?
Mówiąc kolokwialnie „pół na pół”. Począ-
tek sezonu był dla mnie bardzo dobry. Po 
osiągnięciu naprawdę niezłych wyników 
chyba zacząłem mieć za duże oczekiwania 
wobec siebie i gdzieś w tym wszystkim 
się pogubiłem. Doszło do tego przemę-
czenie, które było u mnie widoczne przez 
większość drugiej połowy sezonu. Cieszę 
się, że na koniec zawodów pucharu świata 
znowu udało mi się wrócić na poziom  
z początku sezonu i zakończyć rywalizację 
z uśmiechem na twarzy.
Teraz czas na urlop. Czy masz jakieś 
plany z tym związane? Jak długo trwa 
przerwa zawodowego skoczka? Kiedy 
wracasz do treningów?
W tym roku urlop trwa dokładnie trzy 
tygodnie, jednak nie jest to całkowite 
odcięcie się od skoków narciarskich. 
Pozostaje trochę spraw organizacyjnych 
do załatwienia. W tym wolnym czasie 
zostaję w domu, bo po pięciu miesiącach 
podróżowania tydzień w tydzień po róż-
nych krajach naprawdę nie mam ochoty 
na urlopowe wyjazdy.
Na pewno wstrząsnęła Wami informacja 
o ciężkim stanie zdrowia żony Dawida 
Kubackiego. Jak zareagowaliście na 
tą sytuację? W jaki sposób wspieracie 
kolegę?
Na pewno była to bardzo trudna wiado-
mość dla naszej drużyny. Wiedzieliśmy 
też, że nic specjalnego w tej sytuacji nie 

możemy zrobić, żeby faktycznie móc 
realnie pomóc. Staramy się cały czas sło-
wami otuchy podnosić Dawida na duchu. 
Jako zawodnicy chcieliśmy osiągnąć jak 
najlepsze wyniki, żeby chociaż w wy-
miarze sportowym wypełnić nieobecność 
naszego kolegi.
Dziękuję za rozmowę.
                   Rozmawiał: Mateusz Bielesz
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